

Trybuna Ludu

Proletariusze
wszystkich krajów
łączcie się!

Organ KC
Polskiej Zjednoczonej
Partii Robotniczej

Nr 120 (820) ROK IV

WARSZAWA — ŚRODA 2 MAJA 1951 R.

WYDANIE H

CENA 15 gr.

Centralna akademie pierwszomajowa w Warszawie pod przewodnictwem towarzysza Bolesława Bieruta

(f) Dnia 30 kwietnia br. w wielkiej hali na Placu Mirowskim w Warszawie odbyła się centralna akademie 1-majowa, w której wzięło udział około 7 tys. osób. Przewodniczył akademie Przewodniczący KC PZPR, Prezydent RP tow. Bolesław Bierut.

Na akademie obecni byli ambasador ZSRR Arkadij A. Sobolew oraz przedstawiciele placówek dyplomatycznych państw zaprzyjaźnionych. Otwierającemu uroczystą akademie Przewodniczącemu KC PZPR, Prezydentowi RP tow. Bolesławowi Bierutowi, zgłosił zgrzeszenie gorącą owoacją Długo manifestowano na cześć wodza obozu pokoju — Józefa Stalina. Gorąco oklaskiwano najlepszych synów Polski Ludowej, zajmujących miejsca w Prezydium.

Pozostali członkowie Biura Politycznego KC PZPR z przewodniczącym Prezydentem RP tow. Bolesławem Bierutem na czele, członkowie Rady Państwa, Rządu, Sejmu, przedstawiciele związków zawodowych, organizacji społecznych i młodzieżowych, wybitni przodownicy pracy z całego kraju, naukowcy i artyści.

Pozostali członkowie Biura Politycznego KC PZPR, Prezydentowi RP tow. Bolesławowi Bierutowi, zgłosił zgrzeszenie gorącą owoacją Długo manifestowano na cześć wodza obozu pokoju — Józefa Stalina. Gorąco oklaskiwano najlepszych synów Polski Ludowej, zajmujących miejsca w Prezydium.

Depesza Prezydium VII Zjazdu Krajowego KP Włoch do KC PZPR

Do Komitetu Centralnego PZPR Drodzy Towarzysze! Delegaci na VII Kongres naszej Partii, którzy przyjęli serdeczną owoacją Wasz list z pozdrowieniami i życzeniami, zasławił Wam, wszystkim aktywistom Waszej Partii i masom pracującym w Polsce Ludowej najgorętsze i najserdeczniejsze podziękowania.

Do Moskwy przybyła delegacja polska na uroczystości 1-majowe

(f) MOSKWA (PAP). Do Moskwy przybyła na uroczystości 1-majowej delegacja polskich działaczy związkowych i społecznych z przewodniczącym Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Łodzi postem Mariannem Minorem na czele.

Delegacje robotnicze z NRD, Węgier i Rumunii przybyły do Warszawy na obchód 1 Maja

(f) Dnia 30 kwietnia br. przybyły do Warszawy delegacje robotnicze Niemieckiej Republiki Demokratycznej, Węgier i Rumunii. Delegacje biorą udział w uroczystościach związanych z obchodem Święta 1 Maja.

1 Maja - zbiórka na fundusz Światowej Rady Pokoju

(f) W dniu 1 Maja, w którym manifestowały swą zdecydowaną wolę obrony pokoju — odbywała się w całej Polsce zbiórka na fundusz Światowej Rady Pokoju.

Robotnicy portu gdańskiego wykonali kwartalny plan przeładunków w 118 proc.

(f) Robotnicy portu gdańskiego ogłosili w I kwartale br. znaczny sukces w szybkociągłym w wykonaniu kwartalnego planu przeładunków w 118 proc.

626 zbrodniarzy hitlerowskich zwolniono w Austrii

(f) WIEDEN (PAP). Dnia 27 kwietnia odbyło się pod przewodnictwem wysokiego Komisarza ZSRR w Austrii, generała Swiridowa kolejne posiedzenie Rady Sojuszniczej, na którym omawiano sprawozdanie kanclerza Austrii o stanie denazyfikacji w Austrii.

Wyścigi pokoju rozpoczęły Podwójny sukces barw polskich w I etapie

Praga (tel. wł.) Pierwszy etap IV Międzynarodowego Wyścigu Pokoju „Trybuna Ludu” i „Rudeho Prava”, rozegrany na trasie dookoła Pragi, długości 165 km, zakończył się podwójnym sukcesem reprezentantów Polski.

Korespondencje własne z województwa o wykonaniu Czynu Majowego

— na str. 6-cj

Rozkaz Ministra Obrony Narodowej Marszałka Polski K. Rokossowskiego z okazji Święta 1 Maja

(f) Minister Obrony Narodowej Marszałek Polski Konstanty Rokossowski wydał z okazji Święta 1 Maja rozkaz następującej treści:

Szerogowie i Marynarze! Podoficerowie i Oficerowie! Generałowie i Admiraliowie!

Obchodzimy dziś wraz z całym narodem polskim Święto 1 Maja, święto międzynarodowej solidarności mas pracujących całego świata. Święto to posiada piękne tradycje walk polskiej klasy robotniczej o wyzwolenie społeczne i narodowe. Wiele krwi robotniczej i chłopiejskiej lało się w dniu 1 Maja w latach, gdy lud nasz jechał w okowach kapitalizmu.

Dziś — już po raz siódmy obchodzimy święto majowe w wolnej ludowej Polsce.

W warunkach władzy ludowej, 1 Maja stał się świętem ogólnonarodowym i państwowym, świętem radości i dumy z naszych osiągnięć, a zarazem dniem mobilizacji mas do walki o pokój i plan 6-letni.

Wraz z całym narodem polskim, 1 Maja obchodzimy również święto Wojska Polskiego. Wojsko Polskie wychowane na wspaniałych tradycjach walk wyzwoleniczych naszego narodu, czerpiąc natchnienie ze wspaniałych zwycięstw klasy robotniczej wita 1 Maja nowymi osiągnięciami w dziedzinie bojowej i politycznej.

Wojsko Polskie nie zawiedzie zaufania swojego narodu. Stojąc na straży naszych granic na Odrze i Nysie, broniąc niepodległości naszej Ojczyzny, Wojsko Polskie ochrania pokojową pracę narodu polskiego.

zajmującym się w tym celu przede wszystkim w dziedzinie politycznej i społecznej. W tym duchu braterskiej solidarności w walce o pokój i socjalizm, odpowiadamy na Wasze pozdrowienia i życzenia.

W tym duchu braterskiej solidarności w walce o pokój i socjalizm, odpowiadamy na Wasze pozdrowienia i życzenia.

W tym duchu braterskiej solidarności w walce o pokój i socjalizm, odpowiadamy na Wasze pozdrowienia i życzenia.

Premier Cyrankiewicz i min. Skrzyszewski odznaczeni orderem „Sztandar Pracy” I klasy

Prezydent RP udekorował Prezesa Rady Ministrów tow. Józefa Cyrankiewicza orderem „Sztandar Pracy” I klasy, nadanym w związku z 40 rocznicą urodzin za wybitne zasługi w pracy społecznej i państwowej.

Koreańska armia ludowa o 7 km na północ od Seulu

(f) PEKIN (PAP). W komunikacie ogłoszonym 30 kwietnia w Phenjanie dowództwo naczelne koreańskiej armii ludowej podaje, że na wszystkich frontach oddziały armii ludowej wraz z oddziałami ochotniczych chińskich i amerykańsko-angielskim wojskiem interwencyjnym.

Ambasador Korei Ludowej u Ministra Spraw Zagranicznych

(f) Ambasador Korei Ludowej w Warszawie Cui Ir złożył w dniu 30 kwietnia br. wizytę w Ministerstwie Spraw Zagranicznych.

KP Francji wzywa lud francuski do walki o niezawisłość narodową, pokój i demokrację

(d) PARYŻ (PAP). Po dwudniowych obradach w Montreuil, KC Francuskiej Partii Komunistycznej uchwalił odezwę do narodu francuskiego, w której stwierdza m. in.:

Aby położyć kres panoszeniu się faszyzmu i nie dopuścić do grożącej nam rzezi, istnieje jedynie tylko środek: — natychmiastowe zaprzestanie polityki wojny i obranie polityki pokojowej, niezawisłości narodowej i demokracji.

Queuille toruje drogę de Gaulle'owi

(f) PARYŻ (PAP). Francuskie Zgromadzenie Narodowe obradowało całą noc z 28 na 29 ub. m. prowadząc dyskusję nad odrzuconym 27 kwietnia projektem rządowym reformy wyborczej.

Wielka defilada pierwszomajowa w Moskwie Obchody święta klasy robotniczej we wszystkich krajach

MOSKWA (PAP). Ze wszystkich republik radzieckich napływają meldunki o zakończeniu przygotowań do uroczystych obchodów 1 Maja. Masy pracujące ZSRR witają święto 1-majowe nowymi sukcesami produkcyjnymi.

1 Maja o godz. 11 w dniu 30 kwietnia w Moskwie, rozpoczęła się defilada w ramach manifestacji, z udziałem 300 tysięcy żołnierzy, pracowników biurowych, młodzieży i pracowników przemysłowych. Wzięło udział około 100 tysięcy żołnierzy i oficerów. Defiladę prowadziła 3000 żołnierzy i oficerów, pod dowództwem generała pułkownika Artemiewa.

walczy o podniesienie produkcji. Pracownicy elektrowni walczy o dostarczenie dostatecznej ilości prądu do fabryk i zakładów przemysłowych. Przewodnik pracy Kim Jung-ho w ramach współzawodnictwa zwiększył wydajność pracy 6-krotnie.

PEKIN (PAP). Ogólnochiński Komitet Polityczny Rady Konsultacyjnej opublikował hasła na 1 Maja 1951 r.

W Korei zebrano ponad milion podpisów pod apelem o Pakt Pokoju

(f) PEKIN (PAP). Do dnia 22 kwietnia pod apelem Światowej Rady Pokoju zebrano na wyzwolonych terenach Korei 1.181.848 podpisów.

PEKIN (PAP). Do dnia 30 kwietnia w Szanghaju zebrano 2.613.462 podpisy pod apelem Światowej Rady Pokoju.

Wielkim sukcesem w wykonaniu kwartalnego planu przeładunków w 118 proc.

Wielkim sukcesem w wykonaniu kwartalnego planu przeładunków w 118 proc.

Wielkim sukcesem w wykonaniu kwartalnego planu przeładunków w 118 proc.

